
12. 5. MEZINÁRODNÍ DEN 

SESTER 
 

 
 

12. 5. 1820 se narodila ve Florencii Florence 

Nightingalová, která vytvořila základy 

ošetřovatelského modelu, který se používá 

dodnes. Proto v dnešní den slaví všechny její 

následovnice - zdravotní sestry svůj den, bez 

ohledu na to, v jakém zdravotnickém oboru 

působí. 

 

 

Hrdinství není jen něco velkého vykonat,  

ale i to, když věrně a vytrvale  

konáme svou službu každý den.  

   (Jaroslav Šturma) 

 

 

Milé sestry,  

 

děkujeme vám za vaši obětavost, laskavost, 

pozornost a trpělivost v péči o nemocné.  

Jste skutečnými hrdinkami lidství  

a služby člověku. 

Velmi si vážíme i vaší spolupráce s námi. 

 

S úctou a vděčností nemocniční kaplani 

 

 

 

 
           

   www.kaplan-nemocnice.cz 
https://www.facebook.com/KANK.CR/ 

 

 

http://www.kaplan-nemocnice.cz/
https://www.facebook.com/KANK.CR/

